Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	30.12.2021
	№
	235-ра

п. Каркатеевы
Об утверждении плана проведения аудиторских мероприятий
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Каркатеевы «Об утверждения Порядке осуществления внутреннего финансового аудита администрации сельского поселения Каркатеевы» от 25.01.2021 № 11-па:
1. Утвердить план проведения аудиторских мероприятий на 2022 год согласно приложению  1 к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

      3. Контроль за настоящим распоряжением оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                              А.В.Архипов
Приложение 1

к  распоряжению

от 30.12.2021 № 235-ра

План
проведения аудиторских мероприятий на 2022 год
	№ п/п
	Субъект внутреннего финансового аудита
	Тема аудиторского мероприятия
	Объект финансового аудита
	Метод аудиторской проверки
	Проверяемый период
	Срок проведения аудиторской проверки

	1
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Каркатеевы»
	Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем активов и обязательств, численность сотрудников; эффективность использования полученных бюджетных ассигнований)

	Муниципальное казенное учреждение «НИКА»
	Аналитические процедуры. Пересчет.
	2021 год
	14.02.2022-18.02.2023

	2
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Каркатеевы»
	Проверка правильности ведения бюджетного учета.

	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Каркатеевы»
	Аналитические процедуры. Инспектирование.
	2021 год
	21.02.2022-25.02.2022

Утверждаю
Глава сельского

поселения Каркатеевы
                                                                                          ___________ Архипов А.В.

     07.02.2022г..

Программа аудиторского мероприятия

Проверка правильности и полноты раскрытия сведений в бюджетной отчетности
1. Наименование объекта финансового аудита: Муниципальное казенное учреждение «НИКА».

2. Основание для проведения аудиторского мероприятия: пункт 1 плана проведения аудиторских мероприятий от 30.12.2021.

3. Вид аудиторской проверки: плановая.

4. Проверяемый период: 2021 год.

5. Срок проведения аудиторской проверки: 14.02.2022-18.02.2022.
6. Перечень вопросов, подлежащих к изучению в ходе мероприятия внутреннего аудита:

- проверка соблюдения порядка составления бюджетной отчетности, установленного Минфином РФ;

- оценка рисков искажения показателей бюджетной отчетности.

7. Описание аудиторских процедур:

- степень раскрытия в бюджетной отчетности сведений, наличие которых предусмотрено Инструкцией, утвержденной приказом Минфина РФ от 28.12.2010 № 191н;

- подтверждение факта осуществления контрольных действий при формировании соответствующих сведений.

Начальник отдела – главный бухгалтер                                             Булякбаева А.Ш.
07.02.2022г.
Утверждаю
Глава сельского

поселения Каркатеевы
                                                                                          ___________ Архипов А.В.

     14.02.2022г..

Программа аудиторского мероприятия

Проверка правильности ведения бюджетного учета

1. Наименование объекта финансового аудита: Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Каркатеевы».

2. Основание для проведения аудиторского мероприятия: пункт 2 плана проведения аудиторских мероприятий от 30.12.2021г.
4. Проверяемый период: 2022 год.

5. Срок проведения аудиторской проверки: 21.02.2022-25.02.2022.

6. Перечень вопросов, подлежащих к изучению в ходе мероприятия внутреннего аудита:

- правильность применения плана счетов и отражения фактов хозяйственной жизни на счетах (в соответствии с инструкциями № 157н, 162н, федеральными стандартами и учетной политикой учреждения);

- своевременность, полнота и достоверность отражения в первичных документах фактов хозяйственной жизни, в том числе фактов поставки товара, выполнения работы (ее результата) или оказания услуги;
- своевременность погашения и правильность отражения на счетах бухгалтерского учета кредиторской и дебиторской задолженности;
- полнота и правильность документального оформления операций;

- своевременность и полнота проведения инвентаризаций.
7. Описание аудиторских процедур:

-  соблюдение законодательства России, регулирующего порядок ведения бюджетного учета и норм учетной политики;

- правильность и своевременность отражения всех хозяйственных операций в бюджетном учете.
Начальник отдела – главный бухгалтер                                             Булякбаева А.Ш.

14.02.2022г.